
 

 

 

 

LATVIJAS  REPUBLIKA 
V A L K A S   N O V A D A   D O M E     

Reģ.Nr.90009114839, Norēķinu konts LV62UNLA0050014277068 A/S SEB banka Valkas filiāle Valkas KAC  kods UNLALV2X  

Semināra iela 9, Valka, Valkas novads,  LV-4701; tālr.64722238, fakss-64707493,  E-pasts: novads@valka.lv 

 

S A I S T O Š I E    N O T E I K U M I 

Valkā 

2018. gada 22.februārī 

Nr.6 
 

APSTIPRINĀTI 

ar Valkas novada domes 

2018. gada 22.februāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.2,11.§) 

 

“Grozījumi 2014. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3  

“Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem”” 
 

 
Izdoti saskaņā ar likuma  

"Par pašvaldībām" 43. panta trešo daļu,  

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 21.punktu  

 

 

 

Izdarīt Valkas novada domes 2014.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos  Nr.3 “Par materiālo 

atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem” šādus grozījumus: 

 

1. Izteikt 4.punktu šādā redakcijā:  
“4. Tiesības saņemt materiālo atbalstu ir ģimenei, kurā vismaz viena no vecākiem (aizbildņa) un 
bērnu pamata dzīvesvieta deklarēta Valkas novadā un kuri arī faktiski dzīvo Valkas novada 
pašvaldībā, kā arī aizbildnībā esoša bērna ģimenei, kuru deklarētā dzīvesvieta un faktiskā 
dzīvesvieta ir citā novadā, bet aizbildnību dibinājusi Valkas novada bāriņtiesa”. 
 

2. Izteikt 11.punktu šādā redakcijā: 
“11. Tiesības saņemt noteikumu 12. un 17.punktā minēto materiālo atbalstu ir daudzbērnu ģimenēm 
un aizbildņiem, kuri nesaņem šāda veida pašvaldības pabalstu kā trūcīgas vai maznodrošinātas 
ģimenes”. 
 

3. Papildināt  ar 12.1 punktu šādā redakcijā:  
“12.1  Aizbildnībā esošiem bērniem, kuriem aizbildnību dibinājusi Valkas novada bāriņtiesa un kuru 
deklarētā un/vai faktiskā dzīvesvieta ir cita pašvaldība un kuri apmeklē izglītības iestādi citas 
pašvaldības teritorijā, atbalstu ēdināšanai ieskaita vienu reizi mēnesī aizbildņa vai bērna kontā. 
Atbalstu aprēķina - mācību dienu skaitu reizinot ar EUR 1,57”. 

 

 
Valkas novada domes priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)        V.A.Krauklis 

 

2018.gada 28.februārī 

  

mailto:novads@valka.lv


 

Valkas novada domes saistošo noteikumu Nr.6 

“Grozījumi 2014. gada 27. janvāra saistošajos noteikumos Nr.3 “Par materiālo atbalstu Valkas 

novada ģimenēm ar bērniem”” 

paskaidrojuma raksts 
 

Pašreizējās situācijas raksturojums  2014.gada 27.janvāra saistošie noteikumi Nr.3 “Par materiālo 

atbalstu Valkas novada ģimenēm ar bērniem” tika pieņemti, lai 

sniegtu materiālu atbalstu Valkas novada daudzbērnu ģimenēm un 

aizbildnībā esošiem bērniem. Aizbildnībā esošie bērni ne vienmēr 

paliek dzīvot un mācās Valkas novadā, jo aizbildņa dzīvesvieta ir 

citā novadā, līdz ar to pēc pašlaik spēkā esošajiem saistošajiem 

noteikumiem šiem bērniem netiek sniegts atbalsts ēdināšanai.  

Lai atbalstu saņemtu visi aizbildnībā esošie bērni, kuriem 

aizbildnību ir dibinājusi Valkas novada bāriņtiesa Valkas novada 

domei ir jāveic grozījumi 2014.gada 27.janvāra saistošajos 

noteikumos Nr.3 „Par materiālo atbalstu Valkas novada ģimenēm 

ar bērniem”. 

Pašlaik pieci Valkas novada aizbildnībā esošie bērni faktiski dzīvo 

pie aizbildņiem citās pašvaldībās un tur arī apmeklē izglītības 

iestādes. 

 

Īss projekta satura izklāsts  Lai pašvaldības sniegtu atbalstu visiem aizbildnībā esošajiem 

novada bērniem, kuriem aizbildnību dibinājusi Valkas novada 

bāriņtiesa tiek izdarīti grozījumi un papildinājumi saistošajos 

noteikumos. Grozījumi tiek izdarīti arī ar mērķi precizēt saistošo 

noteikumu punktu, kurš nosaka, atbalsta saņēmēju tiesības uz 

atbalstu bērna ēdināšanai un mācību piederumu iegādei. 

Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz pašvaldības 

budžetu  

Saistošie noteikumi varētu palielināt pašvaldības budžeta 

izdevumus aptuveni par 1000 eiro gadā, bet šī summa ir ieplānota 

Sociālā dienesta 2018.gada budžetā. 
 

Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā 

Saistošie noteikumi neietekmēs uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā. 

Saistošo noteikumu projekta 

iespējamā ietekme uz 

administratīvajām procedūrām  

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās procedūras. 

Informācija par konsultācijām ar 

privātpersonām saistībā ar Saistošo 

noteikumu projektu  

Ir uzklausīts to aizbildņu viedoklis, kuri paņēmuši aizbildnībā Valkas 

novada bērnus, bet ir deklarēti citos novados. 

 

 

Valkas novada domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)            V.A.Krauklis  
 

 

 

 


